dan memiliki kecenderungan atau orientasi lughah.

B. Biografi Imam Al-Syaukani
Nama Lengkap al-Syaukani adalah Muhammad ibn ‘Ali ibn Muhammad ibn ‘Abdullah

Al-Syaukani Al-Shan’ani Al-Yamani.Lahir di Syaukan suatu kota dekat San’a, Yaman Utara

pada hari Senin, 28 Zulqaidah 1173 H (1759 M) dan meninggal pada umur 76 tahun di

San’a pada hari Rabu, 27 Jumadil akhir 1250 H (1834 M). Ayahnya, Ali Al-Syaukani (1130-

1211 H), adalah seorang ulama yang terkenal di Yaman, yang bertahun-tahun dipercaya

oleh pemerintah imam-imam Qasimiyyah, sebuah dinasti Zaidiyyah di Yaman, untuk

memegang jabatan Qadi(hakim)(Kurniawan, 2011).

Penelitian Edi Kurniawan(2011) menyebutkan bahwa Imam Al-Syaukani berguru